
Załącznik do Uchwały Nr VIII/ 39 /2015 

       Rady Gminy Leszno 

       z dnia 25 marca 2015 r. 

 

 Komisja Rewizyjna Rady Gminy Leszno na posiedzeniach w dniach 16 grudnia 2014r. 

oraz 14 lutego i 3 marca 2015 r. rozpatrzyła skargę Pana K. Ś.  

 W dniu 2 grudnia 2014r. Przewodniczący Rady Gminy skierował skargę Pana K. Ś. do 

Komisji Rewizyjnej. W przedmiotowej skardze Pan Ś. informuje o bezczynności Wójta 

Gminy Leszno w zakresie nie udzielenia odpowiedzi na pismo jakie złożył do Urzędu Gminy 

drogą elektroniczną w dniu 28.09.2014r. W piśmie tym domagał się wyjaśnień dotyczących 

działań jakie podjął urząd w związku z zapewnieniem bezpieczeństwa na drodze gminnej (ul. 

Wiosenna w Zaborowie) tj. zakończenia szaleńczych jazd kierowców – wykonanie 

tymczasowych garbów spowalniających i założenie ostatniej latarni oświetlającej ulicę na 

wysokości posesji nr 22.  

W skardze stwierdził, że tak ważny temat został najzwyczajniej przemilczany i pozostawiony 

bez odpowiedzi.  

 Rozpytany na powyższą okoliczność Wójt Gminy  Pan Andrzej Cieślak wyjaśnił, że 

na przełomie września i października 2014r. do Urzędu Gminy zarówno drogą elektroniczną 

jak i tradycyjną wpłynęło bardzo wiele pism od mieszkańców. Zapewnił, że nie udzielenie 

odpowiedzi na pismo Pana Ś. nie było celowym działaniem, a jedynie zwykłym 

przeoczeniem. Pan Wójt zobowiązał się, że udzieli odpowiedzi na pismo z dnia 29 września 

w możliwie jak najkrótszym terminie.  

 W dniu 4 lutego 2015r. Uchwałą Nr VI/22/2015 Rada Gminy Leszno zleciła Komisji 

rewizyjnej przeprowadzenie kontroli w sprawie przedmiotowej skargi.  

 W dniu 14 lutego 2015r. członkowie Komisji Rewizyjnej udali się do miejscowości 

Zaborów na ul. Wiosenną. Na miejscu członkowie Komisji przeprowadzili rozmowę z 

mieszkańcami. Rozmowa dotyczyła spraw oświetlenia oraz „szaleńczych jazd kierowców”. 

W rozmowie ustalono, że ciąg ul. Wiosennej od ul. Stołecznej do ul. Leśnej jest 

wystarczająco oświetlony, jedynie można byłoby rozważyć możliwość zamontowania 

dodatkowej latarni oświetlającej skrzyżowanie ulic Wiosennej i Środkowej przy skręcie do 

przedszkola.  

 Ponadto ustalono, że kierującą pojazdami faktycznie nie przestrzegają ograniczenia 

prędkości, jakie obowiązuje na terenie zabudowanym. Z uwagi na fakt, że ulica Wiosenna jest 

drogą gruntową jest niemożliwe zamontowanie progów zwalniających oraz prawidłowe ich 

oznakowanie.  

 Komisja rozpatrując skargę Pana K. Ś. zwróciła również uwagę, że skarżący wiedząc 

o łamaniu przepisów i realnym stwarzaniu zagrożenia w ruchu drogowym nie powiadomił 

organów ścigania tj. Policji, celem zapobiegania zdarzeniom drogowym. Powiadomił 

natomiast m.in. redakcję „Naszej gazety” oraz umieścił skargę z dnia 29 października 2014r. 

na stronie internetowej www.zaborow.fora.pl co dla Komisji jest nie do końca zrozumiałe. 

W świetle przeprowadzonej kontroli członkowie Komisji Rewizyjnej wnioskowała do 

Rady Gminy o podjęcie  uchwały, na podstawie której niniejsza skarga zostanie uznana za 

zasadną, gdyż faktycznie skarżący nie otrzymał odpowiedzi na swoje pismo w ustawowym 

terminie.  

 

http://www.zaborow.fora.pl/

